



КАРАР

« 1 » сентябрь 2025 й. № 422

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 1 » сентября 2025 г.

**О внесении изменений в некоторые решения
Правительства Республики Башкортостан**

Правительство Республики Башкортостан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**
Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в некоторые
решения Правительства Республики Башкортостан.

Премьер-министр
Правительства
Республики Башкортостан



А.Г. Назаров

Утверждены
постановлением Правительства
Республики Башкортостан
от « 1 » сентября 2025 года
№ 422

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые решения Правительства
Республики Башкортостан

1. В постановлении Правительства Республики Башкортостан от 16 декабря 2021 года № 679 «Об утверждении Правил отчуждения животных для проведения уоя бескровным методом при ликвидации очагов заразных болезней животных и Порядка возмещения ущерба, причиненного собственникам отчуждением животных для проведения уоя бескровным методом при ликвидации очагов заразных болезней животных»:

1) в Правилах отчуждения животных для проведения уоя бескровным методом при ликвидации очагов заразных болезней животных, утвержденных указанным постановлением:

а) в пунктах 4, 5 слова «начальник Управления ветеринарии Республики Башкортостан» в соответствующем падеже заменить словами «председатель Государственного комитета Республики Башкортостан по ветеринарии» в соответствующем падеже;

б) в пунктах 6, 7 и в акте об отчуждении животных для проведения уоя бескровным методом при ликвидации очагов заразных болезней животных слова «Управление ветеринарии Республики Башкортостан» в соответствующем падеже заменить словами «Государственный комитет Республики Башкортостан по ветеринарии» в соответствующем падеже;

2) в Порядке возмещения ущерба, причиненного собственникам отчуждением животных для проведения уоя бескровным методом при ликвидации очагов заразных болезней животных, утвержденном указанным постановлением:

а) в пунктах 3-5, 7, 9, 11 и в форме заявления о предоставлении компенсации за ущерб, причиненный собственникам в результате отчуждения животных для проведения уоя бескровным методом при ликвидации очагов заразных болезней животных, слова «Управление ветеринарии Республики Башкортостан» в соответствующем падеже

заменить словами «Государственный комитет Республики Башкортостан по ветеринарии» в соответствующем падеже;

б) в реестре получателей компенсации за ущерб, причиненный собственникам отчуждением животных для проведения уоя бескровным методом при ликвидации очагов заразных болезней животных, слова «начальник Управления ветеринарии Республики Башкортостан» в соответствующем падеже заменить словами «председатель Государственного комитета Республики Башкортостан по ветеринарии».

2. В распоряжении Правительства Республики Башкортостан от 1 марта 2016 года № 176-р (с последующими изменениями) в Плане мероприятий по внедрению в Республике Башкортостан лучших практик Национального рейтинга состояния инвестиционного климата регионов Российской Федерации, утвержденном указанным распоряжением:

а) в пункте 32.1 слова «Управление ветеринарии РБ» заменить словами «ГК РБ по ветеринарии»;

б) в списке использованных сокращений слова «Управление ветеринарии РБ – Управление ветеринарии Республики Башкортостан» заменить словами «ГК РБ по ветеринарии – Государственный комитет Республики Башкортостан по ветеринарии».

3. В плане мероприятий («дорожной карте») по реализации на территории Республики Башкортостан механизма «регуляторной гильотины», утвержденном распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 24 декабря 2019 года № 1497-р (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Башкортостан от 3 февраля 2021 года № 25):

а) в пунктах 1, 3, 4, 6, 7, 8.1, 10, 12 слова «Управление ветеринарии РБ» заменить словами «ГК РБ по ветеринарии»;

б) в списке использованных сокращений слова «Управление ветеринарии РБ – Управление ветеринарии Республики Башкортостан» заменить словами «ГК РБ по ветеринарии – Государственный комитет Республики Башкортостан по ветеринарии».

4. В распоряжении Правительства Республики Башкортостан от 17 апреля 2020 года № 396-р (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Башкортостан от 21 июля 2022 года № 400):

1) в пункте 28 перечня участников проверки технологических решений, сформированных с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг», слова «Управление

ветеринарии Республики Башкортостан» заменить словами «Государственный комитет Республики Башкортостан по ветеринарии»;

2) в пунктах 238 и 239 перечня категорий (подкатегорий) сообщений, поданных с использованием электронной формы Федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», сообщений физических лиц, выявленных среди общедоступной информации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в том числе в социальных сетях, и сроков подготовки ответов на сообщения, поданные с использованием электронной формы федеральной и государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функции)», сообщения физических лиц, выявленные среди общедоступной информации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в том числе в социальных сетях, слова «Управление ветеринарии Республики Башкортостан» заменить словами «Государственный комитет Республики Башкортостан по ветеринарии».

5. Признать утратившими силу:

1) распоряжение Правительства Республики Башкортостан от 5 июня 2009 года № 557-р;

2) распоряжение Правительства Республики Башкортостан от 23 июля 2015 года № 787-р;

3) распоряжение Правительства Республики Башкортостан от 28 декабря 2017 года № 1363-р;

4) распоряжение Правительства Республики Башкортостан от 4 февраля 2019 года № 69-р;

5) распоряжение Правительства Республики Башкортостан от 5 октября 2021 года № 925-р.